Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0065/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR FABIANO BARBOSA MARIANO,

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE

DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ.

O vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na bancada do

SOLIDARIEDADE, depois de cumpridas as formalidades. REQUER que submeta ao

Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da Resolução nº 280

de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por escopo consignar

"MOÇÃO DE APLAUSOS" ao ilustríssimo senhor Fabiano Barbosa Mariano, pelos

relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia -RJ.

JUSTIFICATIVA

O senhor Fabiano Barbosa Mariano, nascido na cidade de São Fidélis, no dia

23/07/1978 e residindo na Rua Turíbio da Fonseca, Nº478, Bairro Baixo Grande, São

Pedro da Aldeia desde 1997, onde aqui casou-se e tem 2 filhas. Em sua Trajetória

trabalhou como: vigilante patrimonial e vigilante de transporte de valores, mas ainda

não teria encontrado sua profissão, sendo assim descoberta no ano de 2017 como

motorista de ambulância que para ele resume -se em salvar vidas. Visando melhorar o

atendimento aos pacientes especializou -se nos cursos: Socorrista em áreas de difícil

acesso, APH avançado e Socorrista, atualmente prestando seus serviços com excelência

e disciplina na secretaria de saúde, no setor de transporte de pacientes e no serviço de

192 (apoio domiciliar) no município de São Pedro da Aldeia. Pelas razões expostas,

faz-se justa a homenagem através da MOÇÃO A APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 10 de Junho de 2024.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 10 de Junho de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1